[The original is in the State Archives, Milan, Cart. gen.]

13. POPE ALEXANDER VI. TO THE VICE-CHANCELLOR,
CARDINAL ASCANIO SFORZA. ‡

1492, Aug. 26, Rome.

Pope Calixtus III. required money to carry on the war against the Turks. To obtain this he sold to him (in minoribus) then Card. Vice-Chancellor, domum seu domos positas in urbe in regione pontis prope ecclesiam S. Blasii, in qua vel quibus publica secca § ab antiquo tempore teneri et exerceri consueverat et que manifestam ruinam minabantur, cum suis confinibus ac curia, aula, cameris, terrenis, orto, puteis et cisternis. The price was 2000 flor. auri. Et deinde cum sicut evidentiâ facti notorie demonstrabat refectione ipsius domus, quam a fundamentis de novo quasi per totum reedificaverimus, maximum sumptum feceramus et in apparatu classis maritime, quam Pius II. . . . contra Turchos movere intendebat, unam galeam optime dispositam et armatam expensis nostris in eadem classe mittendam paraveramus, || thus Pius II. ratified Calixtus III.'s sale. Paul II. did the same q[ua] nos domum predictam sublimi et egregio opere reedificari feceramus et in hiis magnam pecunie quantitatem exposueramus. Innocent VIII. also confirmed it. He (Alexander VI.) now gives this palace to Card. A. Sforza: attendentes quod tu in dicta urbe nullam propriam habitationem habes et con-

* See *supra*, p. 385.‡ See *supra*, p. 382.

† Card. Gherardo.

§ Zecca, *i.e.* Mint.|| See PASTOR, *Gesch. Päpste*, II., 247, ed. 2 (German).

siderantes quod propter tuam erga personam nostram precipuam devotionem ac singularia per te nobis impensa obsequia plurima a nobis meruisti volentesque propterea vicem gratitudinis impendere. Dat. Laterani, 1492, Sept. Cal. Sept. P. N. A. I°.

[Conc. Regest. 869, f. 35. Secret Archives of the Vatican.]

14. GIACOMO TROTTI TO THE DUKE ERCOLE OF FERRARA.*

1492, Aug. 28, Milan.

I have seen the Venetian Envoy to-day, who is dissatisfied with the Pope's Election. Venice is not pleased with the Election; at the same time it does not blame the Venetian Cardinal Gherardi, to whose efforts the success of Alexander was due (il suo car^{le} patriarcha è stato quello che l'ha facto pontefice) asserendo che cum simonia et mille ribalderie et inhonestate si è venduto il pontificato, che è cosa ignominiosa et detestabile † et che Sua Mag^{tia} se persuade che quando Franza et Spagna intendenda tale exorbitantie recusara darli la obedientia et che bene Sua B^{ne} cum presenti ha gratificato multi cardinali che etiam gli ne sono rimasti dece senza gratification alcuna et malcontenti.